acredita la justificación de 12 categorías por 2,617,785.85 pesos, por lo que 25 categorías se 
quedan observadas por 14,426,585.64 pesos, con lo que se solventa parcialmente lo 
observado. 

2023-4-99069-19-0658-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 14,426,585.64 pesos (catorce millones cuatrocientos veintiséis mil quinientos 
ochenta y cinco pesos 64/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por realizar pagos en 
categorías que no se ajustaron a las plazas autorizadas en los tabuladores, en 
incumplimiento de la Ley Federal de Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria, artículos 64